
УКРАЇНА 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА  

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

НАКАЗ 

12.01.2026                                        с-ще Новогуйвинське                                             №15    

Про організацію безпечного освітнього середовища 

в умовах правового режиму воєнного стану 

у ІІ семестрі 2025/2026 навчального року 

     Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України 

від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Закону України «Про організацію трудових відносин 

в умовах воєнного стану» від 15.03.2022 № 2136-ІХ, листа Міністерства освіти і науки 

України від 06.03.2022 № 1/3371-22 «Про організацію освітнього процесу в умовах 

військових дій», листа МОН України від 17.03.2022 № 1/3475-22 «Про зарахування до 

закладів освіти дітей із числа внутрішньо переміщених осіб», листа МОН України від 

29.03.2022 № 1/3737-22 «Про забезпечення психологічного супроводу учасників 

освітнього процесу в умовах воєнного стану», листа МОН України від 29.05.2025 № 

1/11233-25 «Про підготовку закладів освіти до нового навчального року та проходження 

осінньо-зимового періоду 2025/2026 року», наказу Відділу освіти Новогуйвинської 

селищної ради від 22.08.2025 № ___, з метою створення безпечних, рівних і належних 

умов для здобуття освіти та здійснення педагогічної діяльності в умовах воєнного стану 

НАКАЗУЮ: 

1. Забезпечити функціонування безпечного освітнього середовища для здобувачів освіти 

та працівників закладу у ІІ семестрі 2025/2026 навчальному році відповідно до вимог 

чинного законодавства. 

2. На засіданні педагогічної ради з питання «Безпечне освітнє середовище як складова 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти» визначити форму (форми) здобуття 

освіти здобувачами освіти у ІІ семестрі 2025/2026 навчального року та ухвалити 

відповідне рішення. 

                                                                             Термін: до початку ІІ семестру 

                                                                              Відповідальний: Ручка С,В. 

3. Завершити роботи з облаштування найпростішого укриття, виготовити та розмістити 

вказівні знаки маршрутів руху з приміщень закладу освіти до укриття у визначених 

місцях.                                                   Термін: до 13.01.2026 

                                                                 Відповідальні: Світлана ПОЛІЩУК, 

                                                                  заступник директора з господарської роботи 

                                                                  Інга ХЛАНЬ, заступник директора з виховної  

                                                                  роботи 

 



4. Затвердити функціональні обов’язки групи, відповідальної за обслуговування та 

утримання укриття. 

                                                                           Відповідальна: Інга ХЛАНЬ, ЗДВР 

                                                                            Термін: до 13.01.2026 

5. Затвердити план заходів щодо утримання укриття в стані постійної готовності до 

прийому здобувачів освіти та працівників закладу. 

                                                                            Відповідальна: Інга ХЛАНЬ, ЗДВР, 

                                                                            Світлана ПОЛІЩУК, ЗДГР 

                                                                            Термін: до 15.01.2026 

6.  Провести навчання з питань цивільного захисту для формувань ЦЗ щодо дій у разі 

виникнення надзвичайних ситуацій, зокрема під час сигналу «Повітряна тривога». 

                                                                           Відповідальний: Сергій РУЧКА, ЗДНВР 

                                                                          Термін: за окремим графіком 

7.  Забезпечити проходження педагогічними працівниками навчання з надання 

домедичної допомоги (тренінг «Перша допомога дітям. Тренінг для дитячих закладів»). 

                                                                            Термін: протягом ІІ семестру 

                                                                            Відповідальні: педагогічні працівники 

8. Продовжити організовувати та проводити превентивні заходи з мінної безпеки для 

учасників освітнього процесу. 

                                                                               Відповідальна: Інга ХЛАНЬ, ЗДВР 

                                                                               Термін: упродовж ІІ семестру 

9.  Забезпечити соціальну та психологічну підтримку здобувачів освіти в умовах воєнного 

стану. 

                                                                              Відповідальні: Дар’я Курильчук, соціальний 

                                                                               педагог; педагогічні працівники 

                                                                              Термін: протягом ІІ семестру 

10. Розробити та затвердити на ІІ семестр план заходів щодо запобігання проявам 

фізичного та психологічного насильства на 2025/2026 навчальний рік, сформувати 

методичну теку на допомогу класним керівникам, розмістити матеріали на сайті закладу 

освіти. 

                                                                                 Відповідальні: Інга ХЛАНЬ, ЗДВР 

                                                                                  Бондар М.В., педагог-організатор 

                                                                                 Дар’я Курильчук, соціальний педагог 

                                                                                 Термін: до 15.01.2026 

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                            Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 

Ознайомлені: 

Хлань І.І. 

Бондар М.В. 

Сіроткіна С.В. 

Курильчук М.О. 

Мінчук Г.З. 

Солдатова Т.В. 

Дем’янчук І.В. 

Терещенко А.В. 

Шевчук В.А. 



Ярошенко О.Ф. 

Гичко О.В. 

Сочнєва Т.В. 

Путіліна О.П. 

Шевчук В.А. 

Біла О.В. 

Нагорний А.А. 

Костюк О.М. 

Гаврилюк І.В. 

Червінська В.В. 

Ткачук О.М. 

Непомняща І.І.  

Ємець Т.О. 

Федоренко О.В.  

Мельник А.В. 

Опанасюк О.О. 

Тарасевич Н.В. 

Горбатюк О.А.  

Гвоздєва В.О. 

Петричук О.Б. 

Пилипович О.М. 

Кравчук Р.О.  

Шевчук О.Д. 

Бондар Н.Ю. 

Яблонська Ю.А.  

Биков П.В. 

Чос С.Г. 

Ярова-Боровик М.Я. 

Білецька І.С.  

Костюк О.М. 

Дудар А.А. 

Олефіренко О.М 

 

 


